1

國立臺東大學 113 學年度第 2 學期第 1 次教學發展中心中心會議紀錄
時間：114 年 03 月 04 日（星期二）   15：00
地點：知本校區行政大樓四樓教學發展中心辦公室
主席：林珮如中心主任
出席人員：詳如簽到表                                                                                                            紀錄：黃于倢
壹、主席致詞：同仁們好，今日中心會議為例行性業務召開，目前中心各項業務亦於開學期間陸續

進行及推動，謝謝同仁們的協助。
貳、工作報告：

一、高教深耕計畫管控會議為每月召開助理會議、每季召開管考會議及每學期召開計畫聯合工

作會議為原則，以有效控管計畫執行情形與推動成果，已於 01/09，召開 1 次助理會議，會

議紀錄與出席簽到表詳見網路學園計畫專區。
二、113 學年度第 2 學期高教深耕創新教學計畫方案補助審核結果如下：
(一) 跨領域微學程共補助 13 個跨領域微學程，組成三大面向 16 個類型的跨領域微學程，並於

02 月 15 日開放學生申請修讀。
(二) 總整性課程審查結果，申請 9 組，共 9 組通過。
(三) 微專題方案審查結果，申請 10 組，共 10 組通過。
(四) 創新教學資料庫結果，申請 7 組，共 7 組通過。
(五) 數位教學製作採隨到隨審，至 06 月 13 日(五)截止申請。
三、114 年 02 月 19 日辦理 113-2 學期教學、課輔助理期初座談會。
四、114 年 02 月 25 日派員參加高等教育深耕計畫第二期 112-113 年執行成果暨 114-116 年計畫

書主冊計畫簡報審查。
五、本中心各承辦人員業務報告、執行困難，詳如附件一。

參、上次會議決議事項一覽表

提案
序號 案由 決議 辦理情形

1
本校 112 學年度第 2 學期

優良教學、課輔助理通過

標準，請討論。
照案通過 依照會議決

議辦理。

2
遴選本校 112 學年度第 2
學期優良教學、課輔助

理，請討論。

一、112 學年度第 2 學期榮獲優良教學助理

名單為：
(一)理工學院：劉 、魏 、葉

。
(二)師範學院：陳 、何 、曹

。
(三)人文學院：陳 。

二、112 學年度第 2 學期榮獲優良課輔助理

名單為：
(一)理工學院：王 、湯 、熊

、許 。
三、經教學發展中心中心會議決選，各優良

教學、課輔助理遴選評分總表結果，詳

如附件四。

113 年 11 月

13 日公告榮

榮獲優良教

學、課輔助

理名單，並

頒發獎勵金

及獎狀。

2

提案
序號 案由 決議 辦理情形

附帶決議：
一、建議人文學院、師範學院、通識中心、

師培中心及全校不分系學位學程可於院

務會議中呈現，每學期教學、課輔助理

協助課程之執行成效（教發中心可於每

學期末各院，教學、課輔助理每月日誌

繳交及認證情形），作為每年各院（中

心）「補助教學專案計畫」-教學、課輔

助理經費審查之依據。

二、請教學發展中心在相關會議中，提醒各

院院長鼓勵學生踴躍申請優良教學助理

遴選，避免獎勵資源分配不均的情形產

生。

決定：確定

肆、提案討論：

 說明：

一、優良教學、課輔助理推薦資料表內容及相關資料初審表，詳如附件二。

二、依本校「教學助理制度實施要點」，第十點第二項規定「教學助理之學習評量，遴選出前百

分之二十優秀教學助理頒予獎狀，且前百分之十優秀教學助理另頒發獎勵金，由教學發展中

心彙整前項資訊後，簽請教學發展中心中心主任核定後公布優秀教學助理名單。獲選之優秀

教學助理，由本中心於次一學期之教學助理研習會中公開表揚，並予以優先續任。」。

三、根據上述說明，113 學年度第 1 學期教學助理共 114 位，其中教學助理 58 位，課輔助理 56

位，可遴選出前百分之二十優良教學助理 12 位（得不足額錄取）及優良課輔助理 11 位（得

不足額錄取），其中前百分之十優良教學助理 6 位及課輔助理 6 位另頒發獎勵金。113 學年度

第 1 學期優良助理送件申請教學助理 5 位，課輔助理 10 位。

四、經評分後總成績未達 60 分或者綜合表現項目有一項為 0 分者，均不予錄取。

五、本次遴選 113 年第 1 學期優良教學、課輔助理遴選評分總表，詳如附件三。

決議：照案通過。

說明：

一、優良教學、課輔助理推薦資料表內容及相關資料初審表，詳如附件二。

二、優良教學、課輔助理遴選評分總表，詳如附件三。

提案一、本校113學年度第1學期優良教學、課輔助理通過標準，請討論。
    （提案單位：教學發展中心）

提案二、遴選本校113學年度第1學期優良教學、課輔助理，請討論。
    （提案單位：教學發展中心）

3

三、經公告收件至 114 年 02 月 27 日（星期四）止，113 學年度第 1 學期優良教學、課輔助理收

件名單如下：

(一)優良教學助理

1.理工學院：吳 、王 、陳 、康 。

2.師範學院：林 。

(二)優良課輔助理

1.師範學院：呂 、陳 、謝 、陳 、曹 、鄭 。

2.人文學院：林 。

3.理工學院：湯 、熊 、王 。

四、113 學年度第 1 學期優良教學、課輔助理受教師推薦名單如下：

(一)優良教學助理

1.理工學院：吳 、王 、陳 。

2.師範學院：林 。

(二)優良課輔助理

1.師範學院：呂 、陳 、謝 、陳 、曹 、鄭

2.人文學院：林 。

3.理工學院：湯 、熊 、王 。

決議：

一、113 學年度第 1 學期榮獲本校前百分之二十優良課輔助理名單如下，頒予獎狀：

(一)師範學院：呂 、曹 、鄭 。

(二)人文學院：林 。

二、113 學年度第 1 學期榮獲本校前百分之十優良教學助理名單如下，頒予獎狀並另頒發獎

勵金：

(一) 師範學院：林 。

(二) 理工學院：吳 、王 、陳 。

三、113 學年度第 1 學期榮獲本校前百分之十優良課輔助理名單如下，頒予獎狀並另頒發獎

勵金：

(一)師範學院：陳 、謝 、陳 。

(二)理工學院：湯 、熊 、王 。

四、經教學發展中心中心會議決選，各優良教學、課輔助理遴選評分總表結果，詳如附件

四。

伍、臨時動議：無

陸、散會：17 時 13 分

9

113 學年度第 1 學期國立臺東大學優良教學助理評分總表

參選助理

資料
綜合表現

審查結果
教師推薦

每月學習成果

【25%】

期末學期評量
【50％】

研習活動參與度

【15%】
其他佐證資料

【10%】 平均分數
姓名

吳      □符合標準 □不符合標準

王      □符合標準 □不符合標準

陳      □符合標準 □不符合標準

林      □符合標準 □不符合標準

康      □符合標準 □不符合標準

以下空白       □符合標準 □不符合標準

       □符合標準 □不符合標準

       □符合標準 □不符合標準

       □符合標準 □不符合標準

       □符合標準 □不符合標準

遴選評分參考準則：
(一) 每月學習成果【25%】：每月所繳交之學習日誌填寫是否認真符合教學、課輔助理之職責。
(二) 期末學期評量【50%】：學期末學生評量教學、課輔助理部份。
(三) 研習活動參與度【15%】：是否有完成教學、課輔助理之認證課程，且獲得證書。
(四) 其他佐證資料【10%】：教學助理績效證明、自我充實教學助理能力資料(例如:證照、競賽、研習證明)。

附件三

10

113 學年度第 1 學期國立臺東大學優良課輔助理評分總表

參選助理

資料
綜合表現

審查結果
教師推薦

每月學習成果

【25%】

期末學期評量
【50％】

研習活動參與度

【15%】
其他佐證資料

【10%】 平均分數
姓名

呂     □符合標準 □不符合標準

陳     □符合標準 □不符合標準

謝     □符合標準 □不符合標準

陳     □符合標準 □不符合標準

曹     □符合標準 □不符合標準

鄭     □符合標準 □不符合標準

林     □符合標準 □不符合標準

湯     □符合標準 □不符合標準

熊     □符合標準 □不符合標準

王     □符合標準 □不符合標準

遴選評分參考準則：
(五) 每月學習成果【25%】：每月所繳交之學習日誌填寫是否認真符合教學、課輔助理之職責。
(六) 期末學期評量【50%】：學期末學生評量教學、課輔助理部份。
(七) 研習活動參與度【15%】：是否有完成教學、課輔助理之認證課程，且獲得證書。
(八) 其他佐證資料【10%】：教學助理績效證明、自我充實教學助理能力資料(例如:證照、競賽、研習證明)。

13

簽到表